
ZYRA E NISJES DOGANORE 
  A. ZYRA DEKLARIMIT  

SHQIPËRI       

   FORMULARI DEKLARIMIT     

1. Tipi i deklaratës  2.Nr. Regjistrimit të formularit të deklarimit 
   b. Nr. Regjistrimi a. Data e mandatit të 
      

   PJESA I: Të dhëna personale     
        

3. Detajet e Deklaruesit Gjinia       
a. Mbiemri   Dokumet Identifikimi:    
b. Emri   Pasaporta/Kartë ID  Data e lëshimit  
c. Data & Vendi    Vendi i lëshimit (qyteti)     
d. Kombësia       
e. Adresa   Numri Personal / BSN    
f. Kodi Postar / Qyteti        
g. Shteti     h. Profesioni:     

       

4. A jeni ju zotëruesi?  5. Detajet e zotëruesit     
        

a. Mbiemri   h. Emri i Kompanisë     
b. Emri   i. Nr. NIPT     
c. Data & Vendi i   j. Adresa     
d. Kombësia        
e. Adresa          
f. Kodi Postar / Qyteti  k. Kodi Postar / Qyteti   
g. Shteti  l. Shteti:   

 PJESA II: Lloji i monedhës ose instrumentave monetare   
     

6. Instrumentat monetarë  Tjetër Shuma 7. Monedha 8. Ekuivalente në 
      

 
 
 
 
 
 
 

TOTALI    
 

PJESA III: Origjina dhe qëllimi i përdorimit të parasë dhe instrumentave monetare  
9. Origjina   
10. Qëllimi i përdorimit   

    

11. A jeni ju  marrësi  12. Detajet e marrësit  
   

a. Mbiemri  h. Emri i Kompanise 
b. Emri  i. Nr. NIPT 
c. Data & Vendi   j. Adresa  
d. Kombësia  
e. Adresa  
f. Kodi Postar / Qyteti   k. Kodi Postar / Qyteti   
g. Shteti   l. Shteti:   

    PJESA IV: TË DHËNA PËR TRANSPORTIN   
        

13. Mënyra       
        

14. Itinerari       
a. Vendi i Nisjes   c. Nëpërmjet (Vendi)  e. Vendi i Destinacionit  
       
b. Data e Nisjes   d. Data e Nisjes  f. Data e Mbërritjes  

        

15. Kompania    16. Nr. References   
 

17. Firma e Deklaruesit  
 

 

 
 

Data  

 
 

Firma & Vula e Doganës 18. Shënime Doganore 
 
 
 

  
 


